
АДМИНИСТРАЦИЯ  
Д Е Р Г А Ч Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

С А Р А Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2023 года № 32 '

р.п. Дергачи

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций
за территориями Дергачевского муниципального района

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом Дергачевского 
муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения приема в 
образовательные организации граждан, проживающих на территории 
Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского
муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Дергачевского
муниципального района за конкретными территориями (приложение к 
постановлению).

2 . Признать утратившим силу постановление администрации Дергачевского 
муниципального района от 19 января 2022 года № 1 9  « 0  закреплении 
муниципальных образовательных организаций за территориями Дергачевского 
муниципального района».

3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Дергачевского муниципального района, официальном сайте 
Управления образования администрации Дергачевского муниципального района 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образоррто^^дм и н и страц и и  Дергачевского 
муниципального района С ал а м атки н у Й ^ ;

j§s7' Чл,
Глава Дергачевского [(Iff , Д'1'1 Щ,

>-1 ДОКУМЕНТОВ
муниципального района \\%з\ /  I

.А  о?



2 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 р.п.Дергачи»

С.Васильевка, п.Советский, п.Рабочий.
п.Г ореловский,
р.п.Дергачи:
Улицы:
Октябрьская с № 1 по № 121, с № 2 до конца четной 
стороны, Речная, Садовая, Пионерская, Химиков, 
Береговая, Дергачевская, Энгельсская, Солнечная, 
Полевая, Стадионная, Восточная, Геологическая, 
Разведчиков, Строителей, Нефтянников, Дорожная, 
Молодежная, Дружбы, Транспортная,
Г еологическая, Набережная, Коннова, Ленина с № 2 
по № 68, с № 1 по № 65, М.Горького, Пугачева, 
Советская № 1 по № 55, с № 2 по № 52, Ст.Разина с 
№ 1 по № 41, с № 2 по № 58А, J1.Толстого с № 1 по 
№ 45, с № 2 по № 44 
Площади:
им.М.Горького, Рыночная 
Переулки'.
Ершовский, Северный, Тихий, Южный, Степной, 
Целинный, Узловой, Шолохова, Конного,
Лиманный, Заводской, Дружбы, Веселый, 
Лермонтова, Советский, Береговой, Рабочий, 
Октябрьский, Лиманный, Чехова,
Пушкинский с № 1 по № 15, с № 2 по № 12,
Мирный с № 1 по № 11, с № 2 по № 10, 
Кооперативный, Уральский с № 1 по № 9, 
с № 2 по № 14, Волжский с № 1 по № 7, с № 2 по № 6 
Территория: РДСУ, ЛМС, 
микрорайон пос.Солнечный.
Проезд:
Заводской, Дергачевский

3 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п.Демьяс Дергачевского 
района Саратовской области»

с. Демьяс, с. Радуевка, с. Натальино, п. Славин, 
п.Восточный, п.Красноозерный, п.Октябрьский, 
с.Новоросляевка, п.Тймонин, с.Красная Речка, 
п.Уфимовский, п.Степной

4 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Орошаемый 
Дергачевского района 
Саратовской области»

п.Орошаемый, п.Садовка, п.Озерный, п.Заречный, 
п.Казачка, п.Мирный, п.Комсомольский, 
п.Свободный, п.Славный, п.Зерновой, п.Ильинка, 
п.Чабанский, п.Золотуха, с.Сафаровка.

5 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п.Первомайский» 
Дергачевского района 
Саратовской области

п.Первомайский, п.Прудовой, п.Лесной, с.Жадовка, 
с.Камышево

6 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад «Аленушка» 
р.п.Дергачи

Р.п.Дергачи:
Улицы:
Октябрьская с № 123 до конца четной стороны (от 
улицы Ленина до железнодорожного полотна), 
Луговая, Ленина с № 73, 76 до конца улицы, 
Чапаева, Комсомольская, Разина с № 60 до конца 
четной стороны, с № 43 до конца нечетной стороны, 
Комсомольская, Л.Толстого с № 46 до конца 
нечетной стороны, с № 47 до конца четной стороны


